



Deutscher Motoryachtverband e.V.

Vinckeufer 12-14

47119 Duisburg

Wir bedanken uns für Ihre Anfrage und möchten Ihnen folgenden Kostenvoranschlag unterbreiten:

| Kostenvoranschlag Nr.: |  | Objekt                     | Datum      |
|------------------------|--|----------------------------|------------|
| 2404 Seite 1           |  | Rennboot MS 11<br>Prototyp | 27.05.2024 |

| Pos | Leistung                                                                                                                                                                              | Preis     |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|     | Laminier Arbeiten: Ober und Unterschale mit jeweils 4 Lagen Gewebekomplex VC 1 GKST-J 660 +450 =1050 g und einer 160g Köpergewebelage<br>Ergibt eine Gesamtstärke von ca. 8 bis 10 mm | 2125,00 € |
|     | Entformen und Verputzen der GFK-Teile<br>Arbeitszeit: 8 Std. a´85,00 €                                                                                                                | 680,00 €  |
|     | Stringer und Verstärkungen in die GFK-Teile anbringen, (Absprache mit Kunde)<br>Arbeitszeit 15 Std. a´85,00 €                                                                         | 1275,00 € |
|     | Doppelboden ein laminieren anhand der kundenseits erstellten Fotos (Black Pearl) 400,00 €                                                                                             | 400,00 €  |
|     | Ausrichten und Verkleben der einzelnen GFK-Teile<br>Arbeitszeit: 15 Std. a´85,00 €                                                                                                    | 1275,00 € |
|     | Schleif- und Spachtelarbeiten<br>Arbeitszeit: 10 Std. a´85,00 €                                                                                                                       | 850,00 €  |
|     | Grundieren und Feinschliff<br>Arbeitszeit: 8 Std. a´85,00 €                                                                                                                           | 680,00 €  |
|     | Lackieren mit 2-K-Lack, einfarbig nach RAL (Farbton Absprache mit Kunde)<br>Arbeitszeit: 5 Std. a´85,00 €                                                                             | 425,00 €  |



Deutscher Motoryachtverband e.V.

Vinckeufer 12-14

47119 Duisburg

| Kostenvoranschlag Nr.: |  | Objekt                     | Datum      |
|------------------------|--|----------------------------|------------|
| 2404 Seite 2           |  | Rennboot MS 11<br>Prototyp | 27.05.2024 |

| Pos | Leistung                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Preis             |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
|     | Montage des von der Bootswerft Hübner hergestellten Sitzes, mit verbreiteter Sitzschale auf verstellbarem Schienensystem, welches vom Fahrer bei Fahrerwechsel ohne Werkzeug verstellt werden kann.<br>Montage des von der Bootswerft Hübner hergestellten Fußgaspedales aus Edelstahl auf Schienensystem, welches vom Fahrer bei Fahrerwechsel ohne Werkzeug verstellt werden kann<br>Edelstahl-Drahtseil-Lenkungs-Konstruktion incl. Motorlenkflügel (wie auf Foto kundenseits) und Umlenkrollen-Station sowie der Lenkwelle, mit einem Lenkrad (d – 25 cm)<br>(Lenkung Fotovorlage kundenseits) |                   |
|     | Motor montieren und Schaltbox anschließen<br>Elektro-Anlage, bestehend aus einem Hauptschalter und einer Gel-Batterie (12 V z.B. 20 Ah) die sich in einer Box befindet<br><b>Motor und Schaltbox werden kundenseits geliefert!</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 3359,00 €         |
|     | Materialkosten: Harz, Kleber, Glasfaser, Spachtel und Grundiermittel, 2-K-Lack und Kleinmaterial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2990,00 €         |
|     | Summe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 14059,00 €        |
|     | 19% Mehrwertsteuer                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2671,21 €         |
|     | <b>Betrag</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>16730,21 €</b> |

Wir hoffen, unser Kostenvoranschlag entspricht Ihren Vorstellungen.